FORTE AUGMENTATION DE LA VALEUR DE PORTEFEUILLE PAR ACTION ET CRÉATION DE VALEUR STABLE

Valeur de portefeuille par action

Fin 2023, la valeur nette du portefeuille d’investissement ressort à 8,319 M€, en hausse de +6 %. La valeur de portefeuille par action est en
hausse de +9 % compte‑tenu d’un impact positif lié aux rachats d’actions de +3 % et s’élève à 109,6 €.

2022 2023

+ 9 %

109,6 €
100,7 €

Création de valeur par pôle d’investissement dans le portefeuille

La majorité des pôles a contribué à la croissance de la valeur nette du portefeuille d'investissement en 2023 avec une création de valeur du
portefeuille de 1 %:

+ 2 % + 3 %+ 4 %+ 2 %

Mid-large
buyout

Small-mid
buyout

Growth Brands Venture Private
Debt

Real
Estate

Infra-
structure

- 1 % - 6 %

+ 12 %
+ 16 %

A

02

Document d’enregistrement universel
Rapport financier annuel 2023 / Eurazeo

44
Activité de l’exercice et perspectives /

2.3 Événements postérieurs à la clôture

Actifs sous gestion

Au 31 décembre 2023, les actifs sous gestion se répartissent de la façon suivante :

(En millions d’euros)

31/12/2022 – Pro forma Rhône 31/12/2023

AUM Tiers AUM bilan
Eurazeo Total AUM AUM Tiers AUM bilan

Eurazeo Total AUM

Private Equity 13 841 8 706 22 547 15 530 8 965 24 495

Mid‑large buyout 2 165 4 723 6 888 3 085 4 747 7 833

Small‑mid buyout 1 537 1 103 2 641 1 467 997 2 463

Growth 2 566 1 940 4 506 2 527 2 037 4 564

Brands - 739 739 - 781 781

Healthcare (Nov Santé) 418 - 418 418 - 418

Venture 3 270 117 3 387 3 129 129 3 258

Private Funds Group 3 886 83 3 969 4 904 274 5 179

Private Debt 6 604 262 6 865 7 117 363 7 479

Real Assets 472 1 142 1 614 771 1 169 1 939

MCH PE (25 %) 325 88 413 360 97 457

Kurma 436 49 485 457 53 510

Autres - 69 69 - 73 73

TOTAL 21 677 10 316 31 993 24 234 10 718 34 952

2.3 Événements postérieurs à la clôture

Eurazeo, via son fonds Eurazeo Transition Infrastructure Fund, a
annoncé le renouvellement de son soutien à Electra le 15 janvier
2024, après être rentré en juin 2022 comme investisseur référent
dans le cadre d'une levée de fonds de 304 millions d’euros.

Eurazeo, via son fonds Nov Santé Actions Non Cotées, a annoncé la
finalisation de son premier investissement le 18 janvier 2024 dans la
société Kinvent, prenant une part minoritaire au capital dans le
cadre de sa levée de fonds de 16 millions d’euros.

Eurazeo a annoncé, le 18 janvier 2024, une prise de participation